

**Dyrbjerggaard Maskinstation A/S**  
Vimdalsvej 4, Havredal, 7470 Karup J

**CVR-nr. 33 87 08 33**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2024

---

Preben Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dyrbjerggaard Maskinstation A/S Vimdalsvej 4, Havredal 7470 Karup J
	CVR-nr.: 33 87 08 33
	Stiftet: 18. august 2011
	Hjemsted: Karup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Preben Jensen, Formand Preben Laursen Peter Hyldgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Preben Laursen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Preben Laursen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.840.154 kr. mod 15.674.255 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.441.860 kr. mod 3.378.012 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.840.154</b>	<b>15.674.255</b>
2 Personaleomkostninger	-6.795.877	-6.553.893
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.230.900	-4.459.247
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.813.377</b>	<b>4.661.115</b>
Andre finansielle indtægter	41.719	29.262
3 Øvrige finansielle omkostninger	-713.682	-341.785
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.141.414</b>	<b>4.348.592</b>
4 Skat af årets resultat	-699.554	-970.580
<b>Årets resultat</b>	<b>2.441.860</b>	<b>3.378.012</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.341.860	2.378.012
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.441.860</b>	<b>3.378.012</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.544.510	19.640.689
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.544.510</u>	<u>19.640.689</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	126.519	95.626
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>126.519</u>	<u>95.626</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>22.671.029</u></b>	<b><u>19.736.315</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Biologiske varelager	1.196.000	1.035.000
Handelsvarer	500.000	300.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.696.000</u>	<u>1.335.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.271.659	2.388.918
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	459.000
Andre tilgodehavender	151.543	151.543
Periodeafgrænsningsposter	77.278	26.100
Tilgodehavender i alt	<u>3.500.480</u>	<u>3.025.561</u>
Likvide beholdninger	<u>1.975.298</u>	<u>2.765.309</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.171.778</u></b>	<b><u>7.125.870</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.842.807</u></b>	<b><u>26.862.185</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	5.199.464	2.857.604
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.699.464</b>	<b>4.257.604</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	439.809	9.161
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>439.809</b>	<b>9.161</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Leasingforpligtelser	12.659.979	11.364.738
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.659.979	11.364.738
Kortfristet del af langfristet gæld	4.594.450	4.483.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.543.791	895.268
Gæld til tilknyttede virksomheder	439.052	0
Selskabsskat	246.264	1.499.108
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	14.586	0
Anden gæld	1.254.548	494.198
Periodeafgrænsningsposter	2.950.864	3.858.822
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.043.555	11.230.682
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.703.534</b>	<b>22.595.420</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.842.807</b>	<b>26.862.185</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	479.592	3.000.000	3.879.592
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.378.012	1.000.000	3.378.012
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	2.857.604	1.000.000	4.257.604
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.341.860	100.000	2.441.860
	<b>400.000</b>	<b>5.199.464</b>	<b>100.000</b>	<b>5.699.464</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	572.058	2.964.984
	<u>572.058</u>	<u>2.964.984</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttefortjeneste	572.058	2.964.984
	<u>572.058</u>	<u>2.964.984</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>572.058</u></b>	<b><u>2.964.984</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.367.682	6.227.459
Pensioner	301.106	225.017
Andre omkostninger til social sikring	61.035	44.525
Personaleomkostninger i øvrigt	66.054	56.892
	<u>6.795.877</u>	<u>6.553.893</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	713.682	341.785
	<u>713.682</u>	<u>341.785</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	268.906	1.506.758
Årets regulering af udskudt skat	430.648	-536.178
	<u>699.554</u>	<u>970.580</u>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2023	25.000	25.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-25.000	-20.000
Årets afskrivninger	0	-5.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-25.000</b>	<b>-25.000</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	34.396.500	33.376.996
Tilgang i årets løb	8.089.024	11.175.000
Afgang i årets løb	-46.342	-10.155.495
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>42.439.182</b>	<b>34.396.501</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-14.755.814	-18.232.908
Årets afskrivninger	-5.138.858	-5.362.205
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.839.301
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-19.894.672</b>	<b>-14.755.812</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>22.544.510</b>	<b>19.640.689</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	20.996.386	18.713.569
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	6.000	6.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	89.626	69.148
Årets opskrivninger	30.893	20.478
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>120.519</b>	<b>89.626</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>126.519</b>	<b>95.626</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	17.254.429	15.848.024
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.594.450</u>	<u>-4.483.286</u>
	<b><u>12.659.979</u></b>	<b><u>11.364.738</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Laursen Holding ApS, CVR-nr. 43 20 91 75, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan ses i administrationselskabets årsrapport.

## Preben Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Laursen  
Direktør  
ID: 48bec3a1-2285-43d3-b8f5-c15d63038206  
Tidspunkt for underskrift: 09-02-2024 kl.: 08:12:01  
Underskrevet med MitID



## Preben Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: e4f685a0-fe2f-4aae-a92f-c49e6289a02a  
Tidspunkt for underskrift: 15-02-2024 kl.: 06:26:46  
Underskrevet med MitID



## Preben Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Laursen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 48bec3a1-2285-43d3-b8f5-c15d63038206  
Tidspunkt for underskrift: 09-02-2024 kl.: 09:03:35  
Underskrevet med MitID



## Peter Hyldgaard Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Peter Hyldgaard Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: cc53c503-149a-484d-967a-4e41bad51feb  
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2024 kl.: 18:56:52  
Underskrevet med MitID



## Ole Jespersen-Skree

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ole Jespersen-Skree  
Revisor  
ID: 2768c998-b630-46e2-b0a8-6da29239b4dd  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2024 kl.: 20:42:32  
Underskrevet med MitID



## Preben Laursen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Preben Laursen  
Dirigent  
ID: 48bec3a1-2285-43d3-b8f5-c15d63038206  
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2024 kl.: 14:40:05  
Underskrevet med MitID

